

**SELOG****Secretaria Municipal de Logística e Compras**
Diretoria de Licitação 3293-8233www.maringa.pr.gov.br
licitamga@maringa.pr.gov.br

Processo nº 1963/2021

Folha nº _____

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2021-PMM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2021-PMM

Tornamos pública a HOMOLOGAÇÃO do **EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 137/2021-PMM – PROCESSO N.º 1963/2021-PMM** – Registro de Preço para aquisição de Aquisição de Cesta Básica de Alimentos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SASC, (em atendimento às famílias carentes em condições de vulnerabilidade social), por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG, na forma a seguir exposta:

MAX CESTAS.COM LTDA - CNPJ: 41.651.458/0001-98

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Vlr(R\$) Unit. Proposto	Vlr(R\$) Total Proposto
1	1	4797	45000	UND	Cesta básica de alimentos. (Conforme memorial descritivo)	91,78	4.130.100,00
2	1	4797	15000	UND	Cesta básica de alimentos. (Conforme memorial descritivo)	91,78	1.376.700,00
						Total:	5.506.800,00

LOTE 01

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Vlr(R\$) Unit. Proposto	Vlr(R\$) Total Proposto
1	1	UND	Pacote de Arroz tipo 1, embalagem com 05 kg;	TUQUINHA	R\$ 14,08	R\$ 14,08
2	1	UND	Pacote de açúcar cristal, embalagem com 05 kg;	DOURO	R\$ 12,50	R\$ 12,50
3	2	UND	Pacotes de Feijão Tipo 1, embalagem com 01 kg;	SAFRA NOVA	R\$ 5,00	R\$ 10,00
4	2	UND	Frascos de óleo de Soja, embalagem com 900ml;	COCAMAR	R\$ 6,50	R\$ 13,00
5	3	UND	Pacotes de Macarrão parafuso, embalagem com 500 g;	SANTA CLARA	R\$ 1,45	R\$ 4,35
6	1	UND	Pacote sal refinado, embalagem com 01 kg;	GARÇA	R\$ 0,57	R\$ 0,57
7	1	UND	Pacote de Fubá, embalagem com 01 kg;	SINHA	R\$ 2,45	R\$ 2,45
8	1	UND	Pacote de Farinha de Trigo especial, embalagem com 01 kg;	COCAMAR	R\$ 2,20	R\$ 2,20
9	1	UND	Pacote de Farinha de Mandioca torrada de 01 kg;	JOPLAN	R\$ 2,24	R\$ 2,24
10	1	UND	Lata de massa Tomate, embalagem de 340 g;	PRAMESA	R\$ 0,82	R\$ 0,82
11	2	UND	Lata de Sardinha em conserva,	PALMEIRA	R\$ 3,06	R\$ 6,12

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2021-PM

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Vir(R\$) Unit. Proposto	Vir(R\$) Total Proposto
			embalagem com 125 g;			
12	1	UND	Pacote Biscoito de água e sal, embalagem 360 g;	TODESSCHINI	R\$ 2,34	R\$ 2,34
13	1	UND	Pacote Café, embalagem á vácuo 500 g;	PADÃO DE MINAS	R\$ 6,00	R\$ 6,00
14	1	UND	Pacote de Leite em pó, embalagem 400 g;	DANKY	R\$ 9,50	R\$ 9,50
15	1	UND	Lata de ervilha, embalagem 300 g;	PRAMESA	R\$ 1,38	R\$ 1,38
16	1	UND	Lata de Milho, embalagem 300 g;	SO FRUTAS	R\$ 1,65	R\$ 1,65
17	1	UND	Embalagem linguiça salsichão, 600 g.	MANA	R\$ 2,58	R\$ 2,58
VALOR TOTAL POR CESTA BÁSICA					R\$ 91,78	
VALOR TOTAL PARA LOTE 01 - 45.000 UNIDADES DE CESTA BÁSICA					R\$ 4.130.100,00	

LOTE 02

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Vir(R\$) Unit. Proposto	Vir(R\$) Total Proposto
1	1	PACT	Pacote de Arroz tipo 1, embalagem com 05 kg;	TUQUINHA	R\$ 14,08	R\$ 14,08
2	1	PACT	Pacote de açúcar cristal, embalagem com 05 kg;	DOURO	R\$ 12,50	R\$ 12,50
3	2	PACT	Pacotes de Feijão Tipo 1, embalagem com 01 kg;	SAFRA NOVA	R\$ 5,00	R\$ 10,00
4	2	FRASCCO	Frascos de óleo de Soja, embalagem com 900ml;	COCAMAR	R\$ 6,50	R\$ 13,00
5	3	PACT	Pacotes de Macarrão parafuso, embalagem com 500 g;	SANTA CLARA	R\$ 1,45	R\$ 4,35
6	1	PACT	Pacote sal refinado, embalagem com 01 kg;	GARÇA	R\$ 0,57	R\$ 0,57
7	1	PACT	Pacote de Fubá, embalagem com 01 kg;	SINHA	R\$ 2,45	R\$ 2,45
8	1	PACT	Pacote de Farinha de Trigo especial, embalagem com 01 kg;	COCAMAR	R\$ 2,20	R\$ 2,20
9	1	PACT	Pacote de Farinha de Mandioca torrada de 01 kg;	JOPLAN	R\$ 2,24	R\$ 2,24
10	1	LATA	Lata de massa Tomate, embalagem de 340 g;	PRAMESA	R\$ 0,82	R\$ 0,82
11	2	LATA	Lata de Sardinha em conserva, embalagem com 125 g;	PALMEIRA	R\$ 3,06	R\$ 6,12
12	1	PACT	Pacote Biscoito de água e sal, embalagem 360 g;	TODESSCHINI	R\$ 2,34	R\$ 2,34
13	1	PACT	Pacote Café, embalagem á vácuo 500 g;	PADÃO DE MINAS	R\$ 6,00	R\$ 6,00



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2021-PMM

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Vlr(R\$) Unit. Proposto	Vlr(R\$) Total Proposto
14	1	PACT	Pacote de Leite em pó, embalagem 400 g;	DANKY	R\$ 9,50	R\$ 9,50
15	1	LATA	Lata de ervilha, embalagem 300 g;	PRAMESA	R\$ 1,38	R\$ 1,38
16	1	LATA	Lata de Milho, embalagem 300 g;	SO FRUTAS	R\$ 1,65	R\$ 1,65
17	1	UNIDADE	Embalagem linguiça salsichão, 600 g.	MANA	R\$ 2,58	R\$ 2,58
VALOR TOTAL POR CESTA BÁSICA					R\$ 91,78	
VALOR TOTAL PARA LOTE 02 - 15.000 UNIDA UNIDADES DE CESTA BÁSICA					R\$ 1.376.700,0	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTES 01 E 02 - 60.000 UNIDADES DE CESTA BASICA					R\$ 5.506.800,00	

Homologo e adjudico o presente Pregão,
Conforme classificação do Pregoeiro.

Maringá, 08 de julho de 2021.

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas
Prefeito Municipal